Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

       «Средняя общеобразовательная школа с. Спарта»

ПРИКАЗ № 64

от 22.08.2022 г.

«О мерах по обеспечению безопасности во

время проведения праздничных мероприятий,

посвящённых Дню знаний».

Во исполнении приказа МОН КЧР №744 от 15.08.2022г. и в целях обеспечения

антитеррористической  и пожарной безопасности во время празднования Дня

знаний, на основании приказа отдела образования Адыге-Хабльского

муниципального района от 18.08.2022г  «О мерах по обеспечению безопасности

во время проведения праздничных мероприятий,посвящённых Дню знаний»

№78

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по безопасности Дибижеву Г.Л.:

1.1. Принять меры по обеспечению безопасности учащихся   и сотрудников в

период проведения праздника Дня знаний.

1.2. Провести совместно с территориальными отделами МВД России по КЧР

дополнительные проверки зданий, территорий, помещений на предмет

выявления взрывчатых веществ и взрывных устройств с использованием

технических средств и служебных собак, с последующим составлением акта

31.08.2022г.

1.3. Обязать сотрудников образовательной организации, учащихся обращать

внимание на присутствие посторонних лиц и наличие подозрительных

предметов. Обо всех нестандартных ситуациях сообщать администрации

образовательной организации.

1.4. Провести дополнительную разъяснительную работу с персоналом,

направленную на обеспечение охраны правопорядка и безопасности в

образовательных организациях, правил поведения при угрозе совершения

террористических актов и возникновения других чрезвычайных ситуаций.

1.5. Провести дополнительно инструктажи со штатными сотрудниками,

осуществляющими охрану образовательной организации. Иметь на постах

охраны алгоритм действий должностных лиц в соответствии с антикризисным

планом.

1.6. Проверить исправность состояния пожарной сигнализации.

1.7. Уточнить планы эвакуации, провести проверки готовности путей эвакуации

на указанных объектах.

1.8. Усилить контроль за транспортом, въезжающим на территорию

образовательной организации.

1.9. Принять меры, направленные на повышение организованности и

дисциплины педагогических работников во время проведения праздника Дня

знаний.

1.10. Обследовать совместно с представителями МЧС России по КЧР

помещения образовательной организации (актовые залы, спортивные залы,

столовые).

1.11. Исключить использование в период проведения праздничных

мероприятий, посвящённых Дню знаний открытого огня, огнеопасных и

травмоопасных фейерверков, несанкционированного технического

оборудования и других устройств, представляющих опасность жизни и

здоровью детей.

1.12. При возникновении чрезвычайных ситуаций незамедлительно

информировать территориальные службы МЧС, МВД, ФСБ России, МОН КЧР

26-60-84, отдел образования 5-15-40.

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.